REQUERIMENTO Nº. 040/2024                    Em, 16 de agosto de 2024.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao IImº Sr. Gerente do Banco do Bradesco – Currais Novos/RN,

solicitando informações a respeito da ausência de caixas eletrônicos em

Carnaúba dos Dantas/RN, com foco particular no impacto que essa situação tem

causado aos aposentados.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de caixas eletrônicos adequados e bem distribuídos é crucial

para garantir o acesso facilitado a serviços bancários para todos os cidadãos,

principalmente aos aposentados e pensionistas que estão se deslocado para fora

da cidade em busca de realizar transações financeiras essenciais. A ausência de

caixas eletrônicos pode causar dificuldades significativas para os moradores,

impactando sua capacidade de realizar transações financeiras essenciais e

acessar recursos em momentos de necessidade.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Gerente do Banco na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 16 de agosto de 2024.

________________________________

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente